
 

          Informujemy, że ustalone  zostały 
terminy rekrutacji na nowy rok szkolny 
do przedszkoli i klas I na terenie gminy. 
Serdecznie zapraszamy rodziców          
do zgłaszania dzieci. Szczegółowe    
informacje na ten   temat dostępne są 
na stronie internetowej Urzędu Gminy 
oraz w placówkach oświatowych.   
      Równocześnie dementujemy poja-
wiające się w środowisku, złośliwe, 
nieprawdziwe komentarze o planach 
zamknięcia Szkoły Podstawowej             
w Okrajniku. Jak zwykle przed wyborami 
niektórzy się „uaktywniają” i próbują 
mieszać. Wszystkie szkoły na terenie 
Gminy Łękawica będą prowadzone 
przez Gminę Łękawica. Taką deklarację 
złożyłem przed kilkoma laty, a ja obiet-
nic dotrzymuję!  

             Tadeusz Tomiczek  
           Wójt Gminy Łękawica 

 

REKRUTACJA  
NA ROK SZKOLNY 2024/2025 

 

STYCZEŃ 2024 | nr 0            1       (261) 2024 

▪ Zmiana harmonogramu wywozu 
odpadów komunalnych z terenu 
Gminy Łękawica 

▪ Rozbudowa sieci                           
światłowodowej   

▪ Nabór wniosków - azbest 2024  
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   BUDOWA OGÓLNODOSTĘPNEGO PLACU ZABAW PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ  
   IM.  GÓRALI ŻYWIECKICH W OKRAJNIKU 

 

     W 2024 roku Gmina Łękawica ze środków funduszu sołeckiego i budżetu gminy planuje          
zrealizować zadanie dot. „Budowy ogólnodostępnego placu zabaw przy Szkole Podstawowej 
w Okrajniku” . Zakupione zostaną  urządzenia zabawowe, wykonany zostanie monitoring, remont 
nawierzchni parkingowej oraz ogrodzenia. Budowa ogólnodostępnego placu zabaw to zadanie 
wymagające  szczególnej uwagi. Staranna analiza potrzeb społeczności, priorytetowe traktowanie 
bezpieczeństwa, różnorodność zastosowanych rozwiązań, to kluczowe elementy, które połączone 
w całość tworzą przestrzeń sprzyjającą rozwojowi dzieci i integracji społeczności lokalnej.  

 

Wójt Gminy Łękawica Tadeusz Tomiczek 

       DOPOSAŻENIE PLACU ZABAW W URZĄDZENIA ZABAWOWE PRZY ZESPOLE SZKÓŁ  
      W ŁĘKAWICY 

 

Gmina Łękawica jest w trakcie przygotowywania postępowania zakupowego na zadanie pn. 
„Doposażenie placu zabaw w urządzenia zabawowe przy Zespole Szkół w Łękawicy”.  W ramach 
tej inwestycji powstanie plac zabaw z nowymi urządzeniami. Na zadanie Gmina otrzymała   
dofinansowanie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.           
W II kwartale bieżącego roku nasi najmłodsi mieszkańcy będą mogli cieszyć się nowymi zesta-
wami zabawowymi. Planowany koszt inwestycji to 150 tys. złotych.  

Wójt Gminy Łękawica Tadeusz Tomiczek 
 

  

     BUDOWA INFRASTRUKTURY WODNO-KANALIZACYJNEJ  
       NA TERNIE GMINY ŁĘKAWICA 

 

 
 
 
 

     Ze środków budżetu gminy i Rządowego Funduszu     
Polski Ład zaplanowano na rok 2024 budowę sieci wodno-
kanalizacyjnej.  Wybudowany zostanie odcinek kanalizacji 
sanitarnej przy ul. Klonowej  w Łękawicy i ul. Strażackiej 
w Okrajniku. Planowany koszt zadania to  700 tys. złotych.   
Ponadto zaplanowano rozbudowę sieci wodociągowej 
wraz z budową komór redukcyjno-pomiarowych w rejonie 
ul. Tarasowej i ul. Za Wodą w Łękawicy oraz budowę 
zbiornika wody przy ul. Orzechowej w Kocierzu Moszcza-
nickim. Planowany koszt zadania to 2 mln złotych. 
     Realizacja zadania przyczyni się do uporządkowania 
gospodarki wodno-ściekowej, likwidacji zbiorników    
bezodpływowych, co wpłynie na zmniejszenie wprowa-
dzania ładunku zanieczyszczeń do gleb i wód, jak również 
przyczyni się do zwiększenia ilości osób korzystających 
z ulepszonego oczyszczania ścieków i zaopatrzenia 
w wodę pitną. 

Wójt Gminy Łękawica Tadeusz Tomiczek 

 

BĘDZIE SAMOCHÓD DLA OSP  
W OKRAJNIKU 

 

 

 
 
 

     Gmina Łękawica z środków             
budżetu gminy i Rządowego    
Funduszu Polski Ład zakupi            
w 2024 r. dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Okrajniku średni samo-
chód ratowniczo-gaśniczy w celu 
zapewnienia strażakom nowocze-
snego i efektywnego narzędzia    
do pełnienia ich misji. Planowany 
koszt zakupu to 1,2 mln złotych. 

Zakup samochodu przyczyni się 
do zwiększenia efektywności            
w zakresie gaszenia pożarów, 
usuwania skutków katastrof i klęsk 
żywiołowych oraz likwidacji miej-
scowych zagrożeń. 
 

Wójt Gminy Łękawica  
Tadeusz Tomiczek 
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   FOTOWOLTAIKA NA BUDYNKACH UŻYTECZNOŚCI   
   PUBLICZNEJ 

 

     Na budynkach użyteczności publicznej,            
tj. Urząd Gminy wraz z skrzydłem „B” i „C”, Szkoła 
Podstawowa w Kocierzu Moszczanickim, Zespół 
Szkół w Łękawicy, oczyszczalnia ścieków           
oraz ujęcie wody, zostaną zamontowane panele 
fotowoltaiczne. Zadanie będzie realizowane        
ze środków budżetu gminy i środków zewnętrz-
nych tj. z Rządowego Funduszu Polski Ład.     
Planowany koszt inwestycji to 800 tys. złotych. 
Zadanie realizowane będzie w latach 2024-2025,  
a jego wykonanie przyczyni się do zwiększenia 
produkcji energii ze źródeł odnawialnych, redukcji 
niskiej emisji, jak również podniesienie poziom 
bezpieczeństwa energetycznego. 

 

                 Wójt Gminy Łękawica Tadeusz Tomiczek 
 

 

REMONT POKRYCIA DACHOWEGO W BUDYNKU 
ZESPOŁU SZKÓŁ W ŁĘKAWICY 

 
W roku 2024 planowane są do wykonania 

prace polegające na wymianie pokrycia dacho-
wego części budynku Zespołu Szkół w Łękawicy. 
Zadanie sfinansowane zostanie ze środków 
budżetu gminy oraz Rządowego Funduszu  
Polski Ład.  Planowany koszt zadania to  400 tys.  
złotych. 

Realizacja zadania  przyczyni się do zabezpie-
czenia obiektu, zmieni jego wymiar estetyczny 
i zapewni bezpieczeństwo dla użytkowników.  
 

Wójt Gminy Łękawica Tadeusz Tomiczek 

 

MIEJSCOWY PLAN  
ZAGOSPODAROWANIA  
PRZESTRZENNEGO 

 

 Podczas najbliższej sesji Rady Gminy,  na 
wniosek Wójta Gminy Łękawica, pod  
głosowanie zostanie poddana uchwała     
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
planu ogólnego gminy Łękawica. Jest to 
pierwszy etap wprowadzenia nowego 
Miejscowego Panu Zagospodarowania 
Przestrzennego.  

     Po podjęciu uchwały przez Radę Gmi-
ny, do wiadomości publicznej zostanie 
podana  informacja o sposobie, miejscu 
oraz terminie składania wniosków            
o zmianę przeznaczenia działki w planie 
zagospodarowania przestrzennego.  

     Informacje w tym zakresie będą         
zamieszczone na stronie internetowej 
Gminy Łękawica, profilu FB oraz na tabli-
cach ogłoszeń  na terenie Gminy Łękawica.  

Wójt Gminy Łękawica  
Tadeusz Tomiczek 

  

 

 

 

 

 

 

 

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG  
– PRZYPOMNIENIE 

     W związku z licznymi telefonami               
dotyczącymi zimowego utrzymania dróg 
wojewódzkich, gminnych i powiatowych 
informuję, że za realizację zadania                   
odpowiedzialni są: 

• drogi wojewódzkie (ul. Żywiecka                             
i ul. Beskidzka) MIROTRANS Sp. z.o.o, 
koordynator Mirosław Gazurek tel.                          
602-504-528,  

• drogi powiatowe Zakład Usług Komu-
nalnych w Łękawicy, koordynator 
Edward Raczek tel. 604-238-121,  

• drogi gminne Urząd Gminy w Łękawicy, 
koordynator Damian Zawada tel.                         
504-538-960. 
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Na wniosek firmy odbierającej  
odpady od mieszkańców Gminy 

Łękawica zmieniony został „Harmonogram wywozu odpadów z terenu Gminy Łękawica”.       
Obowiązuje  on od 1 lutego 2024 r. Nowy harmonogram zostanie dostarczony do mieszkańców 
przez Firmę Sanit – Trans. Harmonogram został również udostępniony na stronie internetowej 
Urzędu Gminy w Łękawicy i FB.                                                                                                                                   
                                                                                                       Wójt Gminy Łękawica Tadeusz Tomiczek  

 

WAŻNA INFORMACJA DOTYCZĄCA WYWOZU ODPADÓW  
KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY ŁĘKAWICA 

 

 
 

     W dniu 22 stycznia 2024 roku w siedzibie  
Urzędu Gminy  odbyło się spotkanie  z przedsta-
wicielami Firmy Beskid Media Sp. z o.o.,          
która otrzymała dofinansowanie na inwestycję 
związaną z rozbudową światłowodu na terenie 
Gminy Łękawica. Spotkanie miało na celu     
omówienie współpracy dotyczącej inwestycji 
prowadzonej na terenie sołectw: Łękawica, 
Okrajnik. Łysina, Kocierz Moszczanickim           
oraz Kocierz Rychwałdzki. Szczegółowe informa-
cje o realizowanym projekcie można znaleźć na 
stronie  www.ferc.beskidmedia.pl 

 

Wójt Gminy Łękawica Tadeusz Tomiczek  

 
 

 

 

  ROZBUDOWA SIECI ŚWIATŁOWODOWEJ  
  NA TERENIE GMINY ŁĘKAWICA 

UCZNIOWIE ŚWIĘTUJĄ DZIEŃ 
 BABCI I DZIADKA 

     Dzień Babci i Dziadka to wyjątkowy czas, 
kiedy honorujemy i celebrujemy  rolę, jaką 
odgrywają w naszym życiu dziadkowie. 
To nie tylko okazja do wyrażenia wdzięczno-
ści za ich miłość i troskę, ale również mo-
ment refleksji nad znaczeniem rodzinnych 
więzi i tradycji. 
     Uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka 
odbyły się we wszystkich placówkach oświa-
towych na terenie Gminy Łękawica:            
25 stycznia w Zespole Szkół w Łękawicy,    
26 stycznia w Szkole Podstawowej 
w Okrajniku, natomiast 30 stycznia w Szkole 
Podstawowej w Kocierzu    Moszczanickim. 

Wszystkim Babciom i Dziadkom jeszcze raz życzę zdrowia, radości i spełnienia w tej wyjątkowej 
roli. Serdecznie dziękuję za zaproszenie! 

Wójt Gminy Łękawica Tadeusz Tomiczek 

 

http://www.ferc.beskidmedia.pl/
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Rok szkolny rozpoczął się inten-
sywnie. Nasza placówka przystąpi-
ła do projektu Innowacyjna Szkoła 

 Google. Otrzymaliśmy bezpłatnie środowisko Google 
Workspace for Education do bezpiecznej pracy i nauki oraz 
blok darmowych szkoleń dla nauczycieli. Zaplecze cyfrowe 
wzbogaciliśmy także dzięki wygranej w konkursie Pracownia 
Kompetencji Cyfrowych zorganizowanym przez Ogólnopol-
ską Sieć Edukacyjną OSE. Otrzymaliśmy 16 laptopów oraz in-
teraktywny, mobilny monitor. 

      W ramach programu Aktywna Tablica do szkoły zostało zakupione wyposażenie gabinetu 
specjalistycznego - sprzęty, narzędzia i oprogramowanie do pracy z uczniami ze specjalnymi po-
trzebami edukacyjnymi. Naszą placówkę odwiedziły Mobilne Laboratoria Przyszłości. Edukatorzy 
przeprowadzili warsztaty dla uczniów z budowy i programowania w LEGO Spike, obsługi googli VR 
oraz długopisów 3D. Nauczyciele z kolei uczestniczą w projekcie OSEhero organizowanym przez 
OSE i NASK. Od września prowadzimy działania w ramach Klubu Szkół UNICEF. Współpracujemy 
z Polską Akcją Humanitarną, wdrażając program Lekcje Pomagania.  Ponadto w szkole realizowa-
ne są programy Centrum Edukacji Obywatelskiej – m. in. Szkoła Twórczych Praktyk oraz Młodzi 
w Akcji. Uczniowie uczestniczą także w kolejnych projektach w ramach współpracy z Uniwersyte-
tem Dzieci i wielu innych o zasięgu ogólnopolskim. 
     Nie brakuje kolejnych innowacji. W listopadzie przeprowadziliśmy wiele działań o charakterze 
niepodległościowym. Dołączyliśmy do akcji Szkoła Pamięta. Uczniowie mogli bliżej zapoznać się 
z historią lokalnych miejsc pamięci oraz sylwetkami miejscowych bohaterów. Młodzież wzięła 
udział w Wirtualnym Festiwalu Iskier Niepodległej. W szkole dbamy o kształtowanie postaw           
pro czytelniczych. Z funduszy pozyskanych z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa zakupi-
liśmy nowości dla najmłodszych. Realizujemy działania w ramach programu Ratownicy Czytelnic-
twa. Kolejny rok z rzędu bierzemy też udział w projekcie Wielka Liga Czytelników.  
     Nasi uczniowie ochoczo uczestniczą w akcjach proekologicznych – m.in w Zlocie Turystyczno – 
Ekologicznym „Czyste Góry”. Zaplanowanych zostało wiele kolejnych działań w różnych           
obszarach. Mamy nadzieję, że wszystkie uda się pomyślnie zrealizować.  

 
Nauczyciel Szkoły Podstawowej w Kocierzu Moszczanickim Anna Bednarz 

PODSUMOWANIE I PÓŁROCZA W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
W KOCIERZU MOSZCZANICKIM 

 Otwarcie naboru wniosków:  
od 19 lutego do 01 marca 2024 r. 

      
Informuję o możliwości składania wniosków o dofinansowanie przez osoby fizyczne na zadania 
polegające na usuwaniu i unieszkodliwianiu azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Łękawica w 2024 roku. Gmina Łękawica złoży wniosek o dofinansowanie zadania               
do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w celu 
pozyskania dofinansowania na ten cel. W przypadku otrzymania dofinansowania, Gmina przystą-
pi do realizacji zadania. Informacji w sprawie naboru udziela Pani Agnieszka Szwed – inspektor    
w Referacie Infrastruktury i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Łękawicy, pokój nr 34,            
tel. 33 865 16 01 wew. 333, w godzinach pracy Urzędu Gminy.  

Wójt Gminy Łękawica Tadeusz Tomiczek 

 

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW – AZBEST 2024 
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     W dniu 20 stycznia br. z grupą osób z Sekcji Turystycznej Ludowego Klubu Sportowego            
"BESKID" Kocierz byliśmy w urokliwym zakątku Beskidu Małego - Grocie Komonieckiego.                          
Wędrówkę rozpoczęliśmy od miejscowości Las, po zejściu z asfaltowej drogi skierowaliśmy 
się w stronę ściany lasu ulicą między domami. Otaczał nas widok Pasma Łamanej Skały i Pasma 
Pewelskiego. Po dojściu do lasu pokonaliśmy Krzywy Potok. Następnie drużkami leśnymi dotarli-
śmy do Groty Komonieckiego, która miała częściowo zamarznięte wejście "lodową kurtyną".        
Jest ona od 1993 roku Pomnikiem Przyrody Nieożywionej stanowiącym niebywałą atrakcję                      
w Beskidzie Małym. We wnętrzu Groty wisiało mnóstwo lodowych sopli dodając jej niepowta-
rzalnego charakteru i budowało klimat dużej i starej jaskini. W drodze powrotnej w pięknej                
zimowej scenerii rozpaliliśmy ognisko. Łącznie pokonaliśmy ponad 8 km przy zimowej, mroźnej 
pogodzie  i świetnej kondycji. Kolejne wyjście aktywnych osób pokazało – że zimą również warto 
wybrać się na dłuższy spacer. 

Przewodnik Beskidzki Wiesław Pasko 

RELACJA  Z WYJŚCIA SEKCJI TURYSTYCZNEJ DO GROTY KOMONIECKIEGO 

 

mailto:sekretariat@lekawica.com.pl
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